
1 
 

PIEKĻŪSTAMĪBAS IZVĒRTĒŠANAS PROTOKOLA VEIDLAPA 

Tīmekļvietnes atbilstība piekļūstamības prasībām 
veikta (veikšanas datums): 2025. gada jūnijs 

  Tīmekļvietnes piekļūstamības pārbaudi veica (vārds, uzvārds, 
amats): Toms Rutkovskis, Digitālās komunikācijas un mārketinga 
daļas vadītājs 

 

Iestādes nosaukums: AS "Sadales tīkls"   Tīmekļvietnes piekļūstamības pārbaudi veica (vārds, uzvārds, 
amats): Andra Gindra, Lietotāju digitālās pieredzes vadītājs 

 

Tīmekļvietnes domēna nosaukums (URL): 
https://sadalestikls.lv/lv 
 

    

 

Novērtētās lapas Galvenā 
navigācija 

Pamatstruk
-tūras 

pārbaude 

Tastatūras 
piekļuve un 

vizuālais 
fokuss 

Formu 
lauki un 
kļūdu 

paziņojumi 

Attēlu 
tekstuālā 

alternatīva 
Virsraksti Krāsu 

kontrasti 
Teksta 
izmēra 

tālummaiņa 
Lapu 

nosaukumi 

Saturs, kas 
kustas, 

mirgo un 
zibsnī 

Multimediju 
(audio, 
video) 
satura 

alternatīvas 
https://sadalestikls.lv/lv Atbilst Atbilst Atbilst Nav 

attiecināms 
Atbilst Atbilst Neatbilst Atbilst Atbilst Atbilst Nav 

attiecināms 
https://sadalestikls.lv/lv/bo
jajumi 

Atbilst Atbilst Atbilst Neatbilst Neatbilst Neatbilst Neatbilst Atbilst Atbilst Nav 
attiecināms 

Nav 
attiecināms 

https://sadalestikls.lv/lv/ko
ntakti 

Atbilst Atbilst Atbilst Neatbilst Atbilst Atbilst Neatbilst Atbilst Atbilst Nav 
attiecināms 

Nav 
attiecināms 

https://sadalestikls.lv/lv/tar
ifi 

Atbilst Atbilst Atbilst Nav 
attiecināms 

Atbilst Atbilst Neatbilst Neatbilst Atbilst Nav 
attiecināms 

Nav 
attiecināms 

https://sadalestikls.lv/lv/slo
dzes-kalkulators 

Atbilst Atbilst Atbilst Neatbilst Atbilst Atbilst Neatbilst Atbilst Atbilst Nav 
attiecināms 

Nav 
attiecināms 

Aizpildot tabulu, rīkoties šādi: 1) ja pārbaudāmais elements atbilst noteiktajām piekļūstamības prasībām, atzīmējiet tabulā konkrētajā ailē “Atbilst”; 3) ja 
pārbaudāmais aspekts neatbilst noteiktajām piekļūstamības prasībām, atzīmējiet “Neatbilst”; 3) ja pārbaudāmais elements neatrodas izvēlētajā lapā, 
atzīmējiet “Nav attiecināms”. Šūnām, kurās norādīts “Neatbilst”, ieteicams pievienot komentāru , kas tieši neatbilst. Šī informācija būs nepieciešama, aizpildot 
piekļūstamības paziņojuma formu. 
 

Identificētās neatbilstības: 
• Digitālās kartes nav pieejamas lietotājiem, kuri izmanto ekrānlasītājus. Šobrīd nav nodrošināta alternatīva informācijas iegūšanas forma (piemēram, 

aprakstošs teksts vai struktūrēts datu saraksts). 
• Virsrakstu hierarhija un alternatīvais teksts attēliem dažās sadaļās nav konsekventi piemērots. Tas apgrūtina satura strukturētu uztveri, īpaši 

ekrānlasītāju lietotājiem. 
• Formu lauki pašapkalpošanās rīkos nav pilnībā pielāgoti piekļuvei ar tastatūru un ekrānlasītājiem. Tas var ierobežot iespēju veikt darbības bez peles. 

Šobrīd tiek veikta šo rīku pārstrāde, un piekļūstamības uzlabošana ir daļa no procesa. 
• Krāsu kontrasts vairākās lapas sadaļās neatbilst ieteicamajiem standartiem, kas var apgrūtināt informācijas uztveri lietotājiem ar redzes 

traucējumiem. Tiek izstrādāta jauna dizaina sistēma, kurā piekļūstamības aspekti būs integrēti jau pamata līmenī. 
• Attēlus un infografikas ne vienmēr iespējams pietuvināt vai pietiekami labi nolasīt, īpaši ja tajos ir teksts. Trūkst arī palielināšanas iespēju bez satura 

kvalitātes zuduma. 

https://sadalestikls.lv/lv


2 
 

• Video materiāli, kas ievietoti izmantojot YouTube platformu, nav papildināti ar subtitriem vai alternatīvu tekstuālu aprakstu. Tas liedz piekļuvi saturam 
lietotājiem ar dzirdes traucējumiem vai tiem, kas dod priekšroku lasīšanai. 

 

Pārbaudi apstiprināja (vārds, uzvārds, amats):  Sandis Jansons, AS "Sadales tīkls" valdes priekšsēdētājs 

 

* Pārbaudes protokolu apstiprina atbilstoši iestādē noteiktajai iekšējai dokumentu aprites kārtībai. 

 ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


